diário oficial Nº 35.066   79Quarta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2022

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

ERRATA
.

Publicações de PORTARIAs de Gestor de Termos de Fomento no dia
21/07/2022
PORTARIA nº438 de 30 de junho de 2022
GESTOR DO TERMO DE FOMENTO Nº 02/2022
ONDE SE LÊ:
Art. 1º Designar o servidor MANOEL BENEDITO DE OLIVEIRA - matricula
3171719/2 para exercer a função de GESTOR do Termo de Fomento nº 02/2022
celebrado com o INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SOCIAL DA
AMAZÔNIA - IDESA, Processo nº 2022/792015. - Protocolo nº 830467
LEIA-SE:
Art. 1º Designar a servidora VANESSA CUNHA FARIAS - matricula 57220877
para exercer a função de GESTOR do Termo de Fomento nº 02/2022 cele-
brado com o INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SOCIAL DA
AMAZÔNIA - IDESA, Processo nº 2022/792015.
PORTARIA nº 439 de 30 de junho de 2022
GESTOR DO TERMO DE FOMENTO Nº 03/2022
ONDE SE LÊ:
Art. 1º Designar o servidor MANOEL BENEDITO DE OLIVEIRA -matricu-
la 3171719/2 para exercer a função de GESTOR do Termo de Fomento
nº 03/2022 celebrado com o INSTITUTO FÊNIX FAMÍLIA, Processo nº
2022/791976.Protocolo 830473
LEIA-SE:
Art. 1º Designar a servidora VANESSA CUNHA FARIAS - matricula 57220877
para exercer a função de GESTOR do Termo de Fomento nº 03/2022 cele-
brado com o INSTITUTO FÊNIX FAMÍLIA, Processo nº 2022/791976.
PORTARIA nº 440 de 30 de junho de 2022
GESTOR DO TERMO DE FOMENTO Nº 04/2022
ONDE SE LÊ:
Art. 1º Designar o servidor MANOEL BENEDITO DE OLIVEIRA - matricula
3171719/2 para exercer a função de GESTOR do Termo de Fomento nº
04/2022 celebrado com a ORGANIZAÇÃO SOCIAL GRÃO PARÁ, Processo
nº 2022/769674.Protocolo 830477
LEIA-SE:
Art. 1º Designar a servidora VANESSA CUNHA FARIAS - matricula
57220877 para exercer a função de GESTOR do Termo de Fomento nº
04/2022 celebrado com a ORGANIZAÇÃO SOCIAL GRÃO PARÁ, Processo
nº 2022/769674.

Protocolo: 834948

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Suprimento de Fundos
PROCESSO: 905096/2022
PORTARIA: 467/2022
Prazo para aplicação (trinta dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 10
Nome do servidor: GISELLE BORGES DA SILVA RAMOS
Cargo do servidor: COORDENADORA
Matrícula do servidor: 57201701
Recursos: Fonte de Trabalho: 188211 Fonte de Recurso: 0101
339030: Materiais de consumo:....... Valor: R$ 2.000,00
Observação: Para atender despesas de pronto pagamento. Prazo de apli-
cação será de 30(TRINTA) dias, a partir da emissão da Ordem Bancária.
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 834990

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 464 DE 27 DE JULHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/940359.
R E S O L V E:
CONCEDER OITO E MEIA diárias em favor do servidor desta SEJUDH, abai-
xo identificado ‒ Realizar o planejamento das ações e atividades do mês
de agosto/22 e reuniões com as unidades administrativas da Sejudh, no
período de 03 a 11/08/2022, Paragominas/Belém/Paragominas/PA. 

Nome Cargo Matrícula
MOISÉS MOREIRA LEITÃO Coordenador 5917411/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 27 DE JU-
LHO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 834971

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 01
Contrato nº: 011/2021
Data da Assinatura: 29/07/2022.
Vigência: 01/08/2022 a 31/07/2023.
Classificação do objeto: Outros
Justificativa: Justifica-se a celebração do presente aditivo devido repactu-
ação e prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses.
Orçamento:
Unidade Orçamentária – 24.101;
Funcional Programática: 22.122.1297-8338;
Natureza de Despesa: 339037 – LOCACAO DE MAO-DE-OBRA;
Fonte: 0101006361;
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO
Nome: BELÉM RIO SEGURANÇA EIRELI
C.N.P.J: 17.433.496/0001-90
Endereço: Av. Almirante Barroso, Passagem Major Eliezer Levy nº 205 -
Bairro Sousa, CEP: 66.613-155, Belém/ PA.
Ordenador(a): ANADELIA DIVINA SANTOS.

Protocolo: 835216

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N º 01/2022
PARTES: O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público interno, por
intermédio da Secretária de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mine-
ração e Energia- SEDEME, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.772.025/0001-
19 e a Excelência Educação e Ensino Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 26.855.539/0001-16, com endereço na Avenida Portugal,1148/Sala C
2501-Ed.Orion Business, Setor Marista, Goiânia-GO, CEP: 74150-030
DO OBJETO: Participação da servidora LIA VIDIGAL MAIA, no “CONGRES-
SO DE EXCELÊNCIA EM LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS –CONEX
”, que ocorrerá no período de 24 a 26/08/2022, em Goiânia/GO
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no art.25, II, art. 13,
VI, da Lei no 8.666/93 considerando o valor para contratação.
VALOR ESTIMADO: R$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Funcional programática: 24101.22.128.1508.8887
Projeto Atividade: Capacitação de Agentes Públicos.
Natureza de Despesa: 339039-Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica.
Fonte: 0101.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Anadelia Divina Santos - Secretária Adjunta
de Gestão Administrativa.
FORO: Belém-Estado do Pará.
Belém, 02 de agosto de 2022.
Anadelia Divina Santos
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa.
SEDEME

Protocolo: 835218

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, Sra. Anadelia Divina San-
tos, resolve ratificar o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 01/2022,
para participação da servidora LIA VIDIGAL MAIA, no “CONGRESSO DE
EXCELÊNCIA EM LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS –CONEX ”, que
ocorrerá no período de 24 a 26/08/2022, em Goiânia/GO
  VALOR: R$ 3.400,00. (Três mil e quatrocentos reais).
Belém -PA, 02 de agosto de 2022.
Anadelia Divina Santos
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa.
SEDEME

Protocolo: 835230